
ΑΠΟΦΑΣΗ 2005/728/ΔΕΥ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 12ης Οκτωβρίου 2005

που ορίζει την ημερομηνία εφαρμογής ορισμένων διατάξεων του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 871/2004, για
την εισαγωγή ορισμένων νέων λειτουργιών του συστήματος πληροφοριών Σένγκεν, συμπεριλαμβανομένης

της καταπολέμησης της τρομοκρατίας

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 871/2004 του Συμβου-
λίου, της 29ης Απριλίου 2004, για την εισαγωγή ορισμένων νέων
λειτουργιών του συστήματος πληροφοριών Σένγκεν, συμπεριλαμβα-
νομένης της καταπολέμησης της τρομοκρατίας (1), και ιδίως το
άρθρο 2 παράγραφος 2,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 871/2004 ορίζει ότι οι διατάξεις
του άρθρου 1 του εν λόγω κανονισμού αρχίζουν να ισχύουν
από ημερομηνία την οποία ορίζει το Συμβούλιο μόλις
εκπληρωθούν οι απαραίτητες προϋποθέσεις, και ότι το Συμ-
βούλιο δύναται να αποφασίσει να ορίσει διαφορετικές ημε-
ρομηνίες για την εφαρμογή των διαφόρων διατάξεων. Οι εν
λόγω προϋποθέσεις έχουν εκπληρωθεί όσον αφορά το άρθρο
1 παράγραφος 6 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 871/2004.

(2) Είναι ορθόν το άρθρο 1 παράγραφος 10 της απόφασης
2005/211/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 24ης Φεβρουαρίου
2005, για την εισαγωγή ορισμένων νέων λειτουργιών του
συστήματος πληροφοριών Σένγκεν, συμπεριλαμβανομένης
της καταπολέμησης της τρομοκρατίας (2), που ταυτίζεται
με το άρθρο 1 παράγραφος 6 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.
871/2004, να εφαρμοσθεί από την ίδια ημερομηνία.

(3) Χωριστή απόφαση του Συμβουλίου προβλέπει τα περί της
ενάρξεως ισχύος του άρθρου 1 παράγραφος 10 της από-
φασης 2005/211/ΔΕΥ.

(4) Όσον αφορά την Ελβετία, η παρούσα απόφαση αποτελεί
ανάπτυξη των διατάξεων του κεκτημένου του Σένγκεν,
κατά την έννοια της συμφωνίας που υπογράφηκε μεταξύ
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και

της Ελβετικής Συνομοσπονδίας σχετικά με τη σύνδεση της
Ελβετικής Συνομοσπονδίας με την υλοποίηση, την εφαρμογή
και την ανάπτυξη του κεκτημένου του Σένγκεν (3), η οποία
εμπίπτει στον τομέα τον οποίο αναφέρει το άρθρο 1 σημείο
Ζ της απόφασης 1999/437/ΕΚ (4) σε συνδυασμό με το
άρθρο 4 παράγραφος 1 των αποφάσεων 2004/849/ΕΚ (5)
και 2004/860/ΕΚ (6) του Συμβουλίου, της 25ης Οκτωβρίου
2004, για την υπογραφή εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής
Ένωσης, και για την υπογραφή εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας, και την προσωρινή εφαρμογή ορισμένων διατά-
ξεων της συμφωνίας αυτής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το άρθρο 1 παράγραφος 6 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 871/2004
εφαρμόζεται από την 1η Ιανουαρίου 2006.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημερομηνία
της έκδοσής της. Δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρω-
παϊκής Ένωσης.

Λουξεμβούργο, 12 Οκτωβρίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

C. CLARKE

ELL 273/26 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.10.2005

(1) ΕΕ L 162 της 30.4.2004, σ. 29.
(2) ΕΕ L 68 της 15.3.2005, σ. 44.

(3) Έγγραφο 13054/04 του Συμβουλίου, που ευρίσκεται στην ιστοσελίδα
http://register.consilium.eu.int

(4) ΕΕ L 176 της 10.7.1999, σ. 31.
(5) ΕΕ L 368 της 15.12.2004, σ. 26.
(6) ΕΕ L 370 της 17.12.2004, σ. 78.


